2

[bookmark: _GoBack]проект

Совет депутатов Окуловского городского поселения
Окуловского муниципального района
Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение об организации похоронного дела и содержания кладбищ на территории Окуловского городского поселения

 В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Совет депутатов  Окуловского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об организации похоронного дела и содержания кладбищ на территории Окуловского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 26.05.2014  № 218, изменения:
1.1. в пункте 1.1 Положения заменить слова «СанПиН 2.1.2882-11 "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения" на                    «СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно - противоэпидемических (профилактических)  мероприятий»;
1.2. в пункте 1.5 Положения:
1.2.1 в абзаце втором заменить слово «Окуловском» на  «Окуловского»;
1.2.2  в абзаце  третьем заменить слова «отдел Окуловского района комитета записи актов гражданского состояния и организационного обеспечения деятельности мировых судей Новгородской области» на «отдел ЗАГС Администрации Окуловского муниципального района Новгородской области»;
1.2.3 в абзаце четвертом заменить слова «городского поселения» на    «муниципального района»;
1.3. пункт 1.7 считать пунктом 1.6;
1.4. в пункте 4.2 заменить слова «Пенсионного фонда Российской Федерации и Фонда социального страхования Российской Федерации, органами государственной власти Новгородской области»  на  «Отделение фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации Новгородской области»;
1.5. пункт 4.8 считать пунктом 4.6;
1.6. в пункте 5.1 в абзаце четвертом слова «пунктом 4.8.»  на «пунктом 4.6.»;
1.7. в пункте 8.10. после слов «с момента» дополнить словом «получения»;
1. 8. пункт 8.15 считать пунктом 8.14.;
1.9. пункт 8.18. считать пунктом 8.15.;
1.10. дополнить Положение разделом 10-1  «Места Погребения» следующего содержания:
 «10-1. Места погребения»
 «1.10-1.1. Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат сносу и могут быть перенесены только по решению Администрации Окуловского муниципального района в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, после землетрясений и других стихийных бедствий, за исключением случаев, предусмотренных пунктом  1.10-1.2.».
«1.10-1.2. Места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению органов государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года     № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества».

Проект подготовил и завизировал:

Председатель  комитета ЖКХ и ДД
Окуловского муниципального района                         П.С. Тенц

Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета депутатов Окуловского городского поселения

___________ № _______
___
О внесении изменений в Положения об организации похоронного дела и содержания кладбищ на территории Окуловского городского поселения

	Дата поступления на согласование, подпись
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата и номер документа, подтверждающего согласование, или дата согласования, подпись

	Начальник  правового управления
Е.А. Шоломова

	заместитель Главы администрации  В.Н. Алексеев

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

решение      __________ № ______
 ______
О внесении изменений в Положения об организации похоронного дела и содержания кладбищ на территории Окуловского городского поселения

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело
	1

	2
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности
	2

	3
	Регистр – эл. вид
	1

	4
	Консультант + эл. вид
	1

	5
	Бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального района»
	1

	6
	Официальный сайт Окуловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет –эл. вид
	1

	Итого
	7

Ведущий специалист
ЖКХ и ДД	                                               М.А. Ахматова